ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 25/11/2025 às 13:59 horas.
NOVA DATA DATA DA SESSÃO: 25/11/2025 às 14:00 horas no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço do Item-Menor Taxa de Administração.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.107.000,00(dois milhões, cento e sete mil reais).
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informamos que houve alterações no Edital 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, Edição Nº 3379 na data de 07/10/2025 
e que o Edital retificado poderá ser examinado e obtido, através do site https://www.gov.

[...]

As novas etapas do referido processo são:
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 19/11/2025 às 13:59 horas.
NOVA DATA DATA DA SESSÃO: 19/11/2025 às 14:00 horas no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço do Lote.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.536.880,40(dois milhões, quinhentos e trinta e seis 
mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informamos que houve alterações no Edital 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, Edição Nº 3392 na data de 24/10/2025 
e que o Edital retificado poderá ser examinado e obtido, através do site https://www.gov.

[...]

DIAMANTE D’OESTE-PR neste ato representada por GUSTAVO HENRIQUE MARIANO 
DA SILVA, portador do RG n° 96105126, portador do CPF sob n° 073.032.619-58, acordam 
por meio deste o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Valores na importância de R$ 
115.784,32 (cento e quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos) , 
corresponde ao acréscimo de 0,0% com finalidade de CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado 
o Contrato sob nº 398/2024, referente à licitação Concorrência Pública sob nº 01/2024, com 
base na cláusula décima sexta, do contrato primitivo, com base no artigo 124 e 132 da 
lei 14.133/21, acrescentar mais 48,45% (quarenta e oito e quarenta e cinco por cento), 
sobre o valor total do contrato; distribuído entre os itens relacionados no contrato, ou seja, 
acrescendo um valor global de R$ 115.784,32 (cento e quinze mil setecentos e oitenta e 
quatro reais e trinta e dois centavos).
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

[...]

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. 
Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 14/11/2025. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS. às 08:00 horas do dia 14/11/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário 
de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 112.920,00(cento e doze mil, 
novecentos e vinte reais). Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o 
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 
cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e Contratos, no endereço supracita-